Ente Pablico:

Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de enero al 31 de marzo de 2019 y 2018

Instituto de |

(Pesos)

i6n y Competitividad

Concepto

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Gestion

Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Sequridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos de Tipo Cormiente
Aprovechamientos de Tipo Cormiente
Ingresas por Venta de Bienes y Servicios
Ingresos no Comprendidos en las Fraccicnes de la Ley de Ingresos Causados en
Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacion o Pago
Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas
Otros Origenes de Operacién

Aplicacién
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Pago de Activos
Transferencias Internas y Asignationes al Sector Piblico
Transferencias al resto del Sector Pablico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

Parlicipaciones
Aporaciones
Convenios

Otras Aplicaciones de Operacién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

3,739,631
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7.518.247

1,453,026

1,735,987

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversién

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién

Flujo de Efectivo de las Activi de Financiami

Origen
Endeudamiento Neto
Intemno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de por A de Fil

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalente al Efectivo al Inicio del Ejericio
Efectivo y Equivalente al Efectivo al Final del Ejericio
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2,276,034

12,421,123
10,431,823
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1,735,987

2,901,915
12,421,123

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente carrectos y responsabilidad del emisor
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Dra. Lisbeily Dominguez Ruvalcaba
Directora General del Instituto de Innovacion y Competitividad

L.AA. Marisol Macias Lujan
Supervisor Administrativo




